1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação vigente, torna público os deferimentos e indeferimentos das inscrições do Processo Seletivo – Edital nº

01/2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 02 e 03 de janeiro de 2020.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir

as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do candidato,

número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via SAC ou

outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2019.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos

sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA/SP

(www.barrinha.sp.gov.br).

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão a Prova Objetiva e Prova de Títulos,

será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARRINHA/SP (www.barrinha.sp.gov.br), na data provável de 07 de janeiro de 2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Barrinha/SP, 27 de dezembro de 2019.

MARIA EMILIA MARCARI

PREFEITA DE BARRINHA

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
ORDEM ALFABÉTICA/ FUNÇÃO

NOME                FUNÇÃO DOCUMENTO
IZABELE CODECO NOGUEIRA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO  471258494
 FÍSICA

LAUREANA ARAUJO SILVA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 30921484-1

MILENA SANT ANNA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 181979949

MILENA SANT ANNA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 181979949

SAMILA FRESCHI CANALLI PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 335613184

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL
EM ORDEM ALFABÉTICA/ FUNÇÃO

NOME                                                           FUNÇÃO                    DOCUMENTO SITUAÇÃO

IZABELE CODECO NOGUEIRA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA II 471258494 DEFERIDO - PROVA AMPLIADA, LETRA
  – EDUCAÇÃO FÍSICA TAMANHO 22.

ME DOCUMENTO Situação

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO
ORDEM ALFABÉTICA/ FUNÇÃO

Não houve deferimento de inscrição como Jurado.

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD
ORDEM ALFABÉTICA POR FUNÇÃO

NOME FUNÇÃO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
AFONSO FERNANDES LOPES NETO PROFESSOR  DE  406366779 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEAS "A" E
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –   "B" DO EDITAL.
 EDUCAÇÃO ARTÍSTICA
 (ARTES)

CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE   456265442 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEAS "A" E
 EDUCAÇÃO BÁSICA I "B" DO EDITAL.

CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE  456265442 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEAS "A" E
 EDUCAÇÃO INFANTIL "B" DO EDITAL.

LUCAS CAVATÃO PROFESSOR DE   470979331 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEAS "A" E
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –  "B" DO EDITAL.
 MATEMÁTICA

ROBERTO CARDOSO MATIAS PROFESSOR DE   195993135 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEAS "A" E
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –  "B" DO EDITAL.
 EDUCAÇÃO FÍSICA

SANDRA RITA FERREIRA GERONIMO PROFESSOR DE   291019730 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEAS "A" E
 EDUCAÇÃO BÁSICA I "B" DO EDITAL.

WILLIAM BATISTA GOMES PROFESSOR DE   532568825 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEAS "A" E
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –  "B" DO EDITAL.
 GEOGRAFIA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL
EM ORDEM ALFABÉTICA POR FUNÇÃO

NOME     FUNÇÃO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

NOME FUNÇÃO DOCUMENT Motivo Indeferimento
CLAUDIA PALM GUARINO PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA II 204036264 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA
  –  LÍNGUA PORTUGUESA "B" DO EDITAL.

LIDIANE CRISTINA LEITE PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 420295719 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA
 "B" DO EDITAL.

WILLIAM BATISTA GOMES PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA II 532568825 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA
  – GEOGRAFIA "B" DO EDITAL.

3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO
ORDEM ALFABÉTICA POR FUNÇÃO

NOME                                FUNÇÃO                                              DOCUMENTO  MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANDREZA CRISTINA DE SOUZA LOPES PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 333353699 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

ANGELA APARECIDA DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 362528536 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

BRUNA SPONCHIADO PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA II –  48976957 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 EDUCAÇÃO FÍSICA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

CAMILA DE FREITAS COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 553417198 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

CARLA DENISE PRUDÊNCIO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 231004278 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

CÉLIA DA SILVA VIANA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 326552078 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 40350131 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40350131 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

ELIANA DOS REIS SEVERINO PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 189819753 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

GISLENI APARECIDA MOREIRA DE  PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA II –   295675135 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
SOUZA RODRIGUES LÍNGUA PORTUGUESA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

GRAÇA DAIANE CARASSATO DE SOUZA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 411307538 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

GRAÇA DAIANE CARASSATO DE SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 411307538 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

ISABELA DE BARROS VELOSO D  PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 489826751 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
OLIVEIRA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

ISABELA DE BARROS VELOSO D  PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO ESPECIAL 489826751 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
OLIVEIRA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

KELLY MACIEL XAVIER DE OLIVEIRA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 416997168 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

KELLY MACIEL XAVIER DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 416997168 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

LENILDA ROZENDE ALVES PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 328967440 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

MÁRCIA REGINA MONTEIRO DOS  PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 591758659 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
SANTOS ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

MÁRCIA REGINA RAVAGNANI DE MELO PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 209066544 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

MARIA DO SOCORRO GOMES DE JESUS PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 555470428 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

MARIA DO SOCORRO GOMES DE JESUS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 555470428 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

MARLENE MIRANDA CHIARO PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 114351363 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

NAIARA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 401869830 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

PATRÍCIA ALVES DA SILVA CARVALHO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 520364776 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

PRISCILA BARROSO DOS SANTOS PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 305569697 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

RAQUEL LOURENÇO FERREIRA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 424618333 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

SANDRA APARECIDA LOPES MARIA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 19973499-9 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

VANESSA DAVID BARCELOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 402350790 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

WILLIAM ALVES TEIXEIRA PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA I 401915517 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO

WILLIAN CARLOS DE SOUZA NICOLAU PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA II –  321921112 EM DESACORDO COM O ITEM 3.8.,
 EDUCAÇÃO FÍSICA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.8.1. DO